Rua Padre Luiz Segalli, 560 – Centro – Pinto Bandeira- RS CEP: 95717-000

Indicação nº 32/2021

Excelentíssimos Senhores Vereadores:

A bancada do Partido Democrático Brasileiro por
meio das Vereadoras Aline Tumelero De Toni e Maria Inês Pagno solicitam uma vez ouvido o
douto Plenário e, na forma regimental, o que segue pelas razões que expõe:

SOLICITAMOS AO PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL PARA A CRIAÇÃO DE UM
CENTRO DE INFORMAÇÕES TURÍSTICAS.

J U S T I F I C A T I V A:

É de suma importância apresentarmos a presente indicação

legislativa em Plenário para ser levada ao Poder Executivo municipal pois estamos tratando

de um tema relevante pois também interfere e promove diretamente nossa economia e cultura.

Entendemos que deve ser providenciada a construção de um

centro de informações turísticas que contenha informações turísticas do município,

disponibilize modelos de guias de turismo com mapas e roteiros.

Por fim, colocamo-nos à disposição para acompanhar o

confeccionamento deste Projeto de Lei com o Poder Executivo.

Sala das Sessões, aos 07 de maio de dois mil e vinte e um.

ALINE TUMELERO DE TONI   MARIA INÊS PAGNO

       VEREADORA                           VEREADORA